
 
ประกาศโรงเรียนวัดควนธานี 

เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง นักการภารโรง 
************************* 

 
ด้วยโรงเรียนวัดควนธานี สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาตรัง เขต 2 มีความประสงค์

จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ตําแหนง นักการภารโรง จำนวน ๑ อัตรา เพื่อให้เป็นไปตาม
หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาลูกจ้างชั่วคราวตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานด่วนที่สุด    
ที ่ ศธ0๔๐๐๙/ว๔๕๖๒ ลงวันที ่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื ่องแนวทางการสรรหาและบริหาร อัตรากําลัง
พนักงานราชการและลูกจ้างชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ.๒๕๖๐ 

อาศัยอำนาจตามคำสั่ง สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ๑๑๒0/๒๕๖๐ สั่ง ณ วันที่
๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว โรงเรียนวัดควนธานี จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 
 

1. คุณสมบัติ 
๑.๑ มีสัญชาติไทย 
๑.๒ มีความสามารถตามกฎหมาย และมีสุขภาพร่างกายสมบูรณแข็งแรง 
1.3 ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นขอเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงการคลังกำหนดตามท่ีประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 

๑.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื ่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ ้งงานของ      
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็นหุ้นสวน    
ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดําเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย 

๑.๕ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้าง และการ
บริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 

๑.๖ เป็นผู้ เลื ่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข            
ด้วยความบริสุทธิ์ใจ 

๑.๗ ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสีย หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
๑.๘ ไม่เป็นผู้ เคยต้องรับโทษจําคุกโดยคําพิพากษาถึงที ่สุดให้จําคุก เหตุเพราะกระทำความผิด       

ทางอาญาเว้นแตเ่ป็นโทษสำหรับความผิดที่ไดก้ระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
๑.๙ จบการศึกษาไมต่่ำกวามัธยมศึกษาตอนต้น (ม.๓ หรือ มศ.๓) 
๑.๑๐ ถ้ามีประสบการณ์ดังต่อไปนี้จะไดร้ับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

(๑) ผ่านการเกณฑ์ทหารหรือผ่านการฝึกนกัศึกษาวิชาทหาร 
(๒) สามารถขับรถยนต์ และหรือ รถจักรยานยนต์ได ้และมใีบอนุญาตขับรถ  
(๓) มีทักษะเกี่ยวกับงานด้านช่างไม ้ช่างปูน ช่างไฟฟ้า ช่างกอ่สรา้ง ฯลฯ 
 

๒. อัตราคาจ้าง 
อัตราเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท 



 
 
๓. ลักษณะการจ้าง 

โดยวิธ ีการจ้างเหมาบริการ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื ้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ        
พ.ศ.๒๕๖๐ 
 

4. ระยะเวลาการจ้าง 
ระยะเวลา ๕ เดือน ตั้งแตเ่ดือนพฤษภาคม ๒๕๖๗ - เดือนกันยายน ๒๕๖๗ 
 

5. งบประมาณที่ใช 
งบดําเนินงาน ตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานจัดสรร 
 

6. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกสามารถดาวน์โหลดใบสมัคร (ดังเอกสารแนบท้ายประกาศฯ) 

หรือขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง พร้อมลงลายมือชื่อกำกับเอกสารและหลักฐานที่ใช้สมัครทุกฉบับ 
ณ ห้องสำนักงาน โรงเรียนวัดควนธานี ต้ังแตว่ันที่ 22 - ๒5 เมษายน ๒๕๖๗ ตั้งแตเ่วลา 0๘.๓๐ - ๑5.๓๐ น.
(ไมเ่ว้น วันหยุดราชการ) 

 

7. เอกสารและหลักฐานที่ต้องนํามายื่นในวันสมัครคัดเลือก 
๑) ใบสมัครลูกจ้างชั่วคราว โรงเรียนวัดควนธานี  จำนวน ๑ ฉบับ (ดังเอกสารแนบทายประกาศฯ) 
๒) สำเนาใบประกาศนียบัตรหรือใบแสดงวุฒิการศึกษา พร้อมฉบับจริง  จำนวน 1 ฉบับ 
3) สำเนาบัตรประจําตัวประชาชน พรอมฉบับจริง  จำนวน 1 ฉบับ 
4) สำเนาทะเบียนบ้าน พรอมฉบับจริง   จำนวน 1 ฉบับ 
5) หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ – สกุล (ถ้ามี)  จำนวน 1 ฉบับ  
6) รูปถา่ย ขนาด 1 นิ้ว หน้าตรงไมส่วมหมวก ไมส่วมแว่นตาดำ (ถ่ายไมเ่กิน 6 เดือน) จำนวน 2 รูป  
7) ใบรับรองประสบการณ์การทำงาน หรือผ่านงาน (ถา้มี) 
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติ

ตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัคร     
ให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่วาด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทำใหผู้สมัคร
คัดเลือก ไม่มีสิทธิคัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือวาการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือก
ครั้งนี้ เป็นโมฆะ สำหรับผู้นั้น 
 

8. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเขารับการคัดเลือก 
โรงเรียนวัดควนธานี จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกภายในวันที่ ๒6 เมษายน ๒๕๖๗ 

ทางเว็บไซต์ http://ktn.ac.th/ และ https://www.facebook.com/ktn.school 
 

9. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
ผู้สมัครต้องเข้ารับการประเมินสมรรถนะและการสัมภาษณ์ โดยจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการ

ประเมินสมรรถนะและการสัมภาษณ์ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 และการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับที่ของผู้ที่สอบได้
ตามประกาศของโรงเรียนวัดควนธานี 

 

10. กำหนดวัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
โรงเรียนวัดควนธานี จะดำเนินการคัดเลือกโดยการประเมินสมรรถนะและการสัมภาษณ์ ในวันเสาร์ที่ 

๒7 เมษายน ๒๕๖๗ ตั้งแต่เวลา 0๙.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ห้องสำนักงาน โรงเรียนวัดควนธานี 



 
 
11. เกณฑ์การตัดสินการขึ้นบัญชี 

ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะและการสัมภาษณ์
ไมต่่ำกวาร้อยละ 60 โดยจะเรียงลำดับจากมากไปน้อย หากคะแนนเท่ากันใหผู้ที่มาสมัครกอ่นเป็นผู้อยู่ในลำดับ
ที่ดีกวา่ 

 

12. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
โรงเร ียนวัดควนธานี จะประกาศรายชื ่อผู้ ได้ ร ับการคัดเล ือกตามลำดับคะแนน ทางเว ็บไซต์  

http://ktn.ac.th/ และ https://www.facebook.com/ktn.school ในวันที่ ๒8 เมษายน ๒๕๖7 โดยการ
ขึ้นบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้มีผลใช้ได้ ภายใน ๑ ป นับแต่วันประกาศเป็นตนไป หากพ้นกำหนดนี้แล้วหรือ     
การคัดเลือกใหมใ่ห้เป็นอันยกเลิก เริ่มปฏิบัติหน้าที่ วันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 
 

๑3. การขึ้นบัญชแีละยกเลิกบัญชี ผู้ได้รับการคัดเลือก 
จะขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกที่ผ่านเกณฑ์ไว้ ๑ ป นับแต่วันที่ประกาศผลการคัดเลือกหรือสิ้นสุด

ระยะเวลาตามโครงการ สำหรับผู้ไดร้ับการคดัเลือกจะยกเลิกบัญชีเฉพาะรายในกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
๑3.๑ ผูน้ั้นไดส้ั่งจ้างไปแล้ว 
๑3.๒ ผูน้ั้นขอสละสิทธิการจ้าง 
๑3.๓ ผูน้ั้นไมไ่ปรายงานตัว เพื่อรับการจ้าง 
๑3.๔ ผูน้ั้นไมส่ามารถปฏิบัติหน้าที่ตามระยะเวลาที่กำหนด 
๑3.๕ ผูน้ั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัคร 

 

๑4. การดำเนินการจัดจ้าง 
๑4.๑ การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก จะยึดประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกได้มาทำสัญญาจ้างเป็น

ลูกจ้างชั่วคราว ตําแหนงนักการภารโรง โดยให้ผู้ผ่านการคัดเลือกมารายงานตัว ตามวันและเวลาที่กำหนด หาก
ไมม่าจะถือว่าสละสิทธิ โดยผู้ผ่านการคัดเลือกจะตองมผีู้ค้ำประกันสัญญาที่มีคุณสมบัติตอไปนี้ 

    ๑4.๑.๑ ผู้ ค้ำประกันจะต้องเป็นข้าราชการพลเรือน พนักงานราชการสวนท้องถิ่น หรือ
พนักงานองคก์ารของรัฐระดับชํานาญการ หรือเทียบเท่าขึ้นไป หรือ 

๑4.๑.๒ ข้าราชการทหาร ตำรวจ ยศร้อยเอกขึ้นไป หรือ 
๑4.๑.๓ พนักงานรัฐวิสาหกิจ ตำแหน่งหัวหน้าแผนกขึ้นไป 

๑4.2 ผู้ผ่านการคัดเลือก จะต้องมีคุณสมบัติตรงตามประกาศการคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติ หน้าที่ 
นักการภารโรง หากผู้ไดร้ับการคัดเลือกรายใดขาดคุณสมบัติ จะไม่ได้รับการพิจารณา โดยไมม่ีเงื่อนไขใด ๆ 

๑4.3 หากตรวจสอบภายหลังพบว่า เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดหรือรายงานข้อมูลในเอกสาร
โดยเป็นเท็จผู้นั้นจะเรียกรองสิทธิใด ๆ มิได ้
 

15. ขอบเขตหน้าที่ความรับผิดชอบและงานที่ปฏิบัติของผู้ปฏิบัติงานนักการภารโรง 
15.1 การดูแลและทำความสะอาดบริเวณทั่วไปภายในพื้นที่ของโรงเรียน เพื่อให้โรงเรียนมีความ

เหมาะสมต่อการจัดกิจกรรมส่งเสริมการเรียนการสอน เช่น 
(1) ดูแล ปรับปรุง ตกแต่งสวนหย่อม ตัดแต่งต้นไม้ ตัดหญ้า ในบริเวณโรงเรียนให้ร่มรื่น    

เป็นระเบียบเรียบร้อย สวยงาม และเหมาะสม 
(2) ทำความสะอาดอาคารเรียน อาคารประกอบ และพ้ืนที่บริเวณโรงเรียน 
(3) ดูแล บำรุงรักษา ซ่อมแซม และจัดระเบียบวัสดุอุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ ในโรงเรียนให้

อยู่ในสภาพดี พร้อมใช้งาน และจัดทำทะเบียนคุมรายการอุปกรณ์เครื่องใช้ 



 
 

15.2 การดูแลอาคารเรียนและดูแลความสะดวกในการใช้พ้ืนที่ของโรงเรียน เช่น 
(1) ดูแลเปิด - ปิด อาคารเรียน อาคารประกอบ ประตูรั้วทางเข้า-ออกของโรงเรียน 
(2) อำนวยความสะดวกยานพาหนะ เข้า – ออก ของบุคลากรและผู้มาติดต่อราชการของ

โรงเรียน 
15.3 การดูแลความปลอดภัยในโรงเรียน เช่น 

(1) ดูแลความเรียบร้อย และเฝ้าระวังความปลอดภัยของสถานที ่ราชการตลอดเวลาที่
ปฏิบัติงาน 

(2) ดูแลเปิด - ปิด ไฟฟ้าในบริเวณอาคาร และรอบบริเวณพ้ืนที่ของโรงเรียน 
(3) บันทึกปฏิบัติงานหรือบันทึกเหตุการณ์ผิดปกติระหว่างเวลาปฏิบัติงาน หากมีเหตุการณ์

ฉุกเฉินให้รายงานผู้บังคับบัญชาทราบทันที 
15.4 งานอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

 
 

ประกาศ ณ วันที่ 19 เมษายน พ.ศ.2567 
 
 

(นายไพศาล นาคแป้น) 
ผู้อํานวยการโรงเรียนวัดควนธานี 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือก ลูกจ้างชั่วคราวเพื่อปฏิบัติหน้าที่ นักการภารโรง 
(แนบท้ายประกาศโรงเรียนวัดควนธานี ประกาศ ณ วันที่ 19 เมษายน 2567) 

 
รายละเอียด กำหนดการ 

1. ประกาศรับสมัคร วันที่ 19 เมษายน 2567 
2. รับสมัคร ระหว่างวันที่ 22-25 เมษายน 2567 
3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก ภายในวันที่ 26 เมษายน 2567 
4. ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง วันที่ 27 เมษายน 2567 
5. ประกาศผลการคัดเลือก วันที่ 28 เมษายน 2567 
6. ทำสัญญาจ้าง วันที่ 30 เมษายน 2567 
7. เริ่มปฏิบัติงาน วันที่ 1 พฤษภาคม 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 ใบสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่งนักการภารโรง 

 ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 (กรณีการจัดสรรอัตราเพิ่มเติม)  
โรงเรียนวัดควนธานี ตำบลควนธานี อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาตรัง เขต 2 
…………………………………………......... 

 
วันที่............เดือน..........................................พ.ศ. ...... .......... 

1. ชื่อ-สกุล............................................................................................................. 
2. สัญชาติ.......................................เชื้อชาติ........................................ศาสนา................................................... 
3. วัน/เดือน/ปี เกิด..............................................อายุ.......................ป ี
4. เลขท่ีบัตรประจำตัวประชาชน...................................................................................................... 
5. ที่อยู่ ปัจจุบันเลขที่..............หมู่ที่...............ตำบล..................................อำเภอ....................จังหวัด.................. 
6. โทรศัพท์.....................................................ไอดีไลน์........................................................ 
7. วุฒิการศึกษา...........................................................สาขา................................................................................. 
8. สถานภาพ   โสด   สมรส   หย่าราง 
9. เอกสารการสมัคร 

 สำเนาใบแสดงคุณวุฒิทางการศึกษา พร้อมฉบับจริง  จำนวน ๑ ฉบับ 
 สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง    จำนวน ๑ ฉบับ 
 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมฉบับจริง   จำนวน ๑ ฉบับ 
 รูปถ่ายหน้าตรง ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว ถ่ายไม่ ๖ เดือน  จำนวน ๒ รูป 
 หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามีโปรดระบุ).........................................................................................................  

 

ข้าพเจ้าขอรับรองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครและข้อความที่แจ้งในใบสมัครนี้ 
ถูกต้อง และเป็นความจริงทุกประการ หากข้อความดังกล่าวไม่เป็นความจริง ข้าพเจ้าจะไม่เรียกร้องสิทธิ์ใดๆ 
ทั้งสิ้น 

 

     ลงชื่อ…...…………………………………………..ผูส้มัคร 
      (.......................................................) 

 
เจ้าหน้าที่รับสมัคร เจ้าหน้าที่ตรวจคุณสมบัติ 

 

เลขที่ผู้สมัคร............................................................ 
 ใบสมัครและหลักฐานถูกต้องครบถว้น 
 มีปญัหาคือ......................................................... 
................................................................................. 
……………………………………………………………..……….. 
……………………………………………………………..……….. 
ลงชื่อ  

(.........................................................) 
ตำแหน่ง...................................................................

วันที่..........เดือน.....................พ.ศ...................... 

 

ไดต้รวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้ว ปรากฏว่า 
คุณสมบัติครบถว้นถูกต้อง ตามประกาศรับสมัคร 
ขาดคุณสมบัติเนื่องจาก...................................... 
……………………………………………………………………..... 
……………………………………………………………………..... 
……………………………………………………………………..... 
ลงชื่อ  

(.........................................................) 
ตำแหน่ง...................................................................

วันที่..........เดือน.....................พ.ศ...................... 
 

ติดรูปถ่าย 
ขนาด 1 นิ้ว 


